浙江新澳纺织股份有限公司独立董事

关于第五届董事会第二十次会议相关事项的事前认可意见

根据中国证监会《上市公司独立董事规则》、《上海证券交易所股票上市规则》、

《公司章程》、《公司独立董事工作制度》等有关规定，作为浙江新澳纺织股份有

限公司的独立董事，我们在认真审阅相关材料的基础上，对公司第五届董事会第

二十次会议拟审议的相关议案发表事前认可意见如下：

一、《关于公司与子公司、子公司之间 2022 年预计担保的议案》的事前认可

意见

我们一致认为，本次担保计划是为了配合公司及子公司做好融资工作，不会

对公司产生不利影响，不会影响公司持续经营能力。对于公司全资子公司和控股

子公司，公司对其日常经营具有绝对控制权，且具备良好的偿债能力，担保风险

较小。我们事前认可并同意将该事项提交董事会审议。

二、《关于聘任天健会计师事务所担任公司 2022 年度财务审计机构和内部控

制审计机构的议案》的事前认可意见

我们一致认为：天健会计师事务所有限公司（特殊普通合伙）是一家主要从

事上市公司审计业务的会计师事务所，依法独立承办注册会计师业务，具有证券

期货相关业务从业资格。天健会计师事务所有限公司（特殊普通合伙）在业务规

模、执业质量和社会形象方面都取得了国内领先的地位，能够按照注册会计师独

立审计准则实施审计工作，遵循独立、客观、公正的执业准则，为公司未来业务

和战略发展以及财务审计工作提供专业的服务。我们事前认可并同意将该事项提

交董事会审议。

三、《关于向控股子公司提供财务资助的议案》的事前认可意见

我们一致认为：公司向控股子公司提供财务资助是在不影响自身正常经营的

情况下进行的，有助于保证控股子公司及其下属公司经营业务发展对资金的需求，

有利于降低公司的整体融资成本，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东

利益的情况。我们事前认可并同意将该事项提交董事会审议。

四、《公司未来三年（2022-2024 年）股东回报规划》的事前认可意见

我们一致认为：公司制定的《未来三年股东回报规划（2022 年-2024年）》，

符合中国证监会发布的《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》和

《公司章程》的有关规定及公司实际情况，充分考虑了公司可持续发展的需要和

广大股东取得合理投资回报的意愿，建立了连续、稳定、科学的回报机制，有助

于完善和健全公司持续稳定的分红政策和监督机制，增加了利润分配决策透明度

和可操作性，有助于切实维护投资者特别是中小投资者的合法权益。我们事前认

可并同意将该事项提交董事会审议。

五、《关于子公司 2022年度日常关联交易预计的议案》的事前认可意见

我们一致认为：本议案所述日常关联交易，为公司正常经营所需，交易公平、

公正、公开，交易方式符合市场规则，交易价格公允，有利于公司业务稳定发展，

没有对公司独立性构成影响，未发现有损害公司和股东利益的关联方交易情况，

符合中国证监会、上海证券交易所和《公司章程》的有关规定我们事前认可并同

意将该事项提交董事会审议。

（以下无正文）